
1

Ve
röf

fen
tlic

hu
ng

sd
atu

m:
 20

11
-08

-0
3 1

0:2
6

Au
sg

ab
ed

atu
m:

 20
11

-08
-0

3
22

44
10

_g
er.

xm
l

Germany: +49 621 776-1111

Zumutbare Änderungen aufgrund technischer Verbesserungen vorbehalten

Pepperl+Fuchs Gruppe
fa-info@de.pepperl-fuchs.comwww.pepperl-fuchs.com

USA: +1 330 486 0001
fa-info@us.pepperl-fuchs.com

Singapore: +65 6779 9091
fa-info@sg.pepperl-fuchs.com

Copyright Pepperl+Fuchs

Zubehör DM-VB14N-102

Technische Daten
Allgemeine Daten

Strahlablenkwinkel 102 °

Hinweise

Durch Verwendung dieses Umlenkspiegels kann der Lichtaustritt der Barcodescan-
ner VB14 von gerade auf seitlich verändert werden. Die Leistungsdaten der Geräte
werden durch den Einsatz dieses Spiegels nicht verändert.

Montage des Umlenkspiegels

ACHTUNG:
Vermeiden Sie jegliche Berührung des Spiegels, des Spiegelrotors, der Linse oder 
anderer optischer Komponenten, da sonst die Leseleistung des Scanners beeinträch-
tigt wird.
1. Schalten Sie das Gerät aus.

2. Entfernen Sie mit den beiden Gehäuseschrauben das Lesefenster des VB14N.
3. Bringen Sie das Lesefenster mit dem integrierten Umlenkspiegel so an, dass

die Fensterseite in 90° zum Gehäuse des VB14N steht.
Bestellbezeichnung
DM-VB14N-102
Umlenkspiegel für Barcodescanner der 
Serie VB14


